
 

 

 

 

 

ACTA DE APERTURA Y REVISIÒN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO  

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001.2024.CORPAC S.A. – PRIMERA 

CONVOCATORIA 

“ADQUISICIÓN DE 10,000 GALONES DE COMBUSTIBLE DIÉSEL B5 S50 PARA 

GRUPOS ELECTRÓGENOS PROYECTO NEW LIM AEROPUERTO INTERNACIONAL 

JORGE CHÁVEZ” 

Siendo el día 22 de febrero de 2024, el Órgano Encargado de las Contrataciones encargado de llevar 
a cabo el Procedimiento de Selección mediante SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 
001.2024.CORPAC S.A. – PRIMERA CONVOCATORIA, para la “ADQUISICIÓN DE 10,000 
GALONES DE COMBUSTIBLE DIÉSEL B5 S50 PARA GRUPOS ELECTRÓGENOS PROYECTO 
NEW LIM AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ”, procede a las siguiente acciones: 
 
Se verificó lo registrado en el sistema de la plataforma del SEACE, a fin de registrar en acta los 
participantes siguientes:  

 

 

 

APERTURA DE OFERTAS  

Acto seguido se verificó que el sistema realizo esta etapa en la fecha y hora señalada en el 
cronograma publicado en el SEACE, presentándose las siguientes ofertas: 
 
 



 
 
 
PERIODO DE LANCES  

 
Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y período de lances, el sistema proceso los lances 
recibidos del ítem de la Subasta Inversa Electrónica, ordenando a los postores según el monto de 
su último lance, estableciendo el orden de prelación de los postores. 
 
A continuación se presenta el reporte de eventos generados en el SEACE respecto al proceso de 
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001.2024.CORPAC S.A. – PRIMERA CONVOCATORIA 

 
  
 
 
DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE PRELACIÓN 
 
Para efectos de conocer el ganador del proceso, el sistema generó un reporte con los resultados del 
ciclo del período de lances, permitiendo a la Entidad visualizar el último monto ofertado por los 
postores en orden de prelación, lo cual queda registrado en el sistema.  
 
A continuación se presenta el ORDEN DE PRELACION generado en el SEACE respecto al proceso 
de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001.2024.CORPAC S.A. – PRIMERA CONVOCATORIA 



 

 
 
 
VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA 
 
Una vez generado el reporte señalado en el párrafo anterior, el órgano encargado de las 
contrataciones procedió a verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar 
hayan presentado la documentación requerida en las bases en el numeral 2.2.1. de la Sección 
específica, conforme al siguiente detalle: 

 *Mediante Acta de comité de selección de fecha 20.02.2024, se solicitó subsanación de oferta al 
postor OPERADOR LOGISTICO GARCIA S.A.C., conforme a lo siguiente: 

DOCUMENTACION OBLIGATORIA 

PRIMER ORDEN DE 
PRELACION 

 
OPERADOR LOGISTICO 

GARCIA S.A.C. 

SEGUNDO ORDEN DE 
PRELACION 

 
C & M SERVICENTROS 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1). *CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº2) 

CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capítulo 
III de la presente sección. (Anexo Nº3) 

CUMPLE CUMPLE 

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser 
el caso  

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

f) Requisito de habilitación: Autorización e inscripción 
vigente en el Registro de Hidrocarburos del 
OSINERGMIN 

CUMPLE CUMPLE 



El postor presenta ANEXO Nº1 (folio 01) con formato diferente a lo indicado en las bases 
administrativas del proceso SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001.2024.CORPAC S.A. – 
PRIMERA CONVOCATORIA 
Siendo la observación subsanada, mediante el SEACE dentro del plazo otorgado. 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

El Órgano Encargado de las Contrataciones da por aprobados los resultados de acuerdo con el 
análisis efectuado. Por tal motivo se OTORGA LA BUENA PRO al postor OPERADOR LOGISTICO 
GARCIA S.A.C., por el monto ascendente a S/147,400.00 
 
No habiendo más puntos que tratar, se da por concluida la revisión para su respectiva publicación 
en el SEACE firmando la presente acta el 22.02.2024. 
 

Abog. María Elizabeth Rodríguez Pajuelo 
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
 
Eco. Manuel Alexander García García 
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
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